
Kód body čas frekvence cena

Komplexní vyšetření praktickým lékařem

01021 1095 60,0 1× iniciálně 1 500 Kč

Opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem

01022 733 40,0 1× za  
23 měsíců

1 004 Kč

Časný záchyt demence v ordinaci všeobecného praktického lékaře

01026 272 15,0 1× za  
23 měsíců

343 Kč

Provádí se u osob ve věku nad 65 let do 80 let  
1× za dva roky v souvislosti s preventivní prohlídkou.

Péče o stabilizovaného kompenzovaného diabetika 2. typu 
poskytovaná praktickým lékařem

01201 544 30,0 1× za  
3 měsíce  
(4/350 d)

702 Kč

Péče o prediabetika poskytovaná praktickým lékařem

01204 544 30,0 1× za 6 měsíců 702 Kč

EKG vyšetření

09127 187 10,0 1× denně 236 Kč

Měření ABI (indexu kotník-paže) oscilometrickou metodou na čtyřech 
končetinách zároveň pro včasnou diagnózu ischemické choroby 
dolních končetin (ICHDK)

12024 174 5,0 1/350 d 219 Kč

Kód body čas frekvence cena

Stanovení glukózy glukometrem

01441 25 2,0 1× denně 32 Kč

Analýza moči chemicky

09123 56 6,0 1× denně 71 Kč

Albumin – průkaz v moči

81327 71 2,0 1/1 d 89 Kč

Oxymetrie

09125 108 10,0 6× denně 136 Kč

AMTK – neinvazivní ambulantní monitorování krevního tlaku

17129 469 10,0 2× ročně 595 Kč

Očkování včetně očkovací látky, která je hrazena z veřejného 
zdravotního pojištění

(Chřipka, FSME, Pneu)

02125 282 15,0 3/1 d 364 Kč

Pravidelné očkování podle předpisů o ochraně veřejného zdraví je 
hrazeno z veřejného zdravotního pojištění – případ, kdy ZULP hradí 
příslušná zdravotní pojišťovna

(TAT)

02105 282 15,0 2/1 d 364 Kč

(VZP) epizoda péče/kontakt v souvislosti s klinickým vyšetřením 
v ordinaci praktického lékaře

09532 85 0,0 1× denně 85 Kč

• Vykazování všech kódů se správnou frekvencí
• Využívání bonusových programů pojišťoven
• Zvýšení hodnoty bodu

Tipy, jak zvýšit profitabilitu praxe 
všeobecného praktického lékaře

Aktuální ceny pro rok 2025

Kód body čas frekvence cena

Stanovení glykovaného hemoglobinu (HbA1c) v ambulanci

01445 168 2,0 1× za 3 měsíce 
(4/350 d)

212 Kč

Kvantitativní stanovení CRP (POCT)

02230 115 2,0 6/84 d 145 Kč

Odběr kapilární krve

09111 45 5,0 5/1 d 57 Kč

Management kolorektálního screeningu (management kolorektálního 
screeningu praktickým lékařem. Preanalytická a postanalytická část 
stanovení okultního krvácení ve stolici)

15118 272 15,0 1/700 d 351 Kč

Kolorektální screening – analytická část; stanovení okultního krvácení 
ve stolici (vyšetření stolice na okultní krvácení přístrojem umožňujícím 
kvantitativní stanovení hemoglobinu ve stolici, a to nejméně od hladiny 
15 µg/g stolice – mikrogramů na gram stolice. Přístroj umožňující 
kvantitativní stanovení hemoglobinu ve stolici v režimu POCT)

15119 217 5,0 1/700 d 280 Kč

Kód body čas frekvence cena

Signální výkon – stanovení okultního krvácení ve stolici speciálním 
testem v rámci screeningu kolorektálního karcinomu – nález negativní

15120 0 0 1/700 d

Signální výkon – stanovení okultního krvácení ve stolici speciálním 
testem v rámci screeningu kolorektálního karcinomu – nález pozitivní

15121 0 0 1/700 d

Kvantitativní stanovení krevní srážlivosti (INR) z kapilární krve (POCT)

01443 201 5,0 8/84 d, 32/350 d 253 Kč

Stanovení NT-proBNP v ordinaci

01148 807 12,0 1/1 d 1 017 Kč

Stanovení srdečního troponinu T v ordinaci

01147 490 12,0 2/1 d 617 Kč

Stanovení D-dimeru v ordinaci

01146 390 12,0 1/1 d 491 Kč

Rychlotest Strep A – přímý průkaz antigenu Streptococcus pyogenes 
(Strep A) v ordinaci

02220 199 5,0 1/1 d 251 Kč

POCT metody:

Zdroj: https://szv.mzcr.cz/Vykon



Kód body čas frekvence cena

Screening osteoporózy 
Vykazovat dg.: Z13.9 a k tomu kód 
Ženy > 60 let, muži > 70 let vždy – indikace k DXA bez nutnosti 
provést FRAX. 
FRAX provádíme u žen 1–2 roky po menopauze do 59 let,  
u mužů ve věku 65–69 let, dále dle výsledku. 
Neprovádíme u osob s již diagnostikovanou osteoporózou  
či osteopenií.

(VZP) management časného záchytu osteoporózy praktickým 
lékařem nebo gynekologem – je indikováno DXA

11320 181 10 1× iniciálně 228 Kč

(VZP) management časného záchytu osteoporózy praktickým 
lékařem nebo gynekologem – není indikováno DXA

11321 181 10 1× za 24 měsíců 228 Kč

(VZP) péče o pacienta s diagnostikovanou osteoporózou léčenou 
u praktického lékaře nebo gynekologa

11327 362 20 1× za 12 měsíců 456 Kč

Screeningy: plicní oblast
Od 1. 1. 2022: Muži a ženy ve věku 55–74 let (+364 dnů), kuřák 
s ochotou přestat kouřit nebo exkuřák – 20 a více balíčkoroků,  
indikace plicní ambulance nebo low dose CT.
Dg. k výkazu není určena, obvykle f17.2.

Management časného záchytu karcinomu plic – zahájení sledování 
pojištěnce v rámci časného záchytu karcinomu plic

01196 272 15 1× iniciálně 343 Kč

Management časného záchytu karcinomu plic – bez následného 
sledování pojištěnce v rámci časného záchytu karcinomu plic

01197 272 15 1× za 24 měsíců 343 Kč

Kód body čas frekvence cena

Management časného záchytu karcinomu prostaty
Od 1. 1. 2024: Muži ve věku 50–69 let (+364 dnů) s nadějí dožití 10–15 
let (bez závažných komorbidit). Muži bez anamnézy či podezření 
na Ca prostaty a nejsou v péči urologa. Vyšetření celkového PSA.

01130 272 15 1× iniciálně +  
dle výsledku

343 Kč

Vykazuje se až s výsledkem PSA a s dg. Z12.5:

01131 PSA < 1,0 μg/l – kontrola PSA za 4 roky
01132 PSA 1,0–2,99 μg/l – kontrola PSA za 2 roky
01133 PSA ≥ 3,0 μg/l – odeslání pacienta k urologovi

Odmítnutí zařazení do programu – informace v programu časného 
záchytu karcinomu prostaty

1134 272 15 1× za 24 měsíců 343 Kč

Screeningy: KV oblast
Od 1. 1. 2025: Muži ve věku 65–67 let (+364 dnů), odeslání na UZ.
Cave: Management screeningu aneurysmatu abdominální aorty 
praktickým lékařem v rámci programu časného záchytu aneurysmatu 
abdominální aorty u mužů ve věkové skupině 65–67 let (+364 dnů).
Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty – 
s následným sledováním pojištěnce.
Od 1. 1. 2025: Muži ve věku 65–67 let (+364 dnů), odeslání na UZ.

01135 272 15 1× iniciálně 343 Kč

Vykazuje se až s výsledkem UZ a s dg. Z13.6:
01137 – Pozitivní výsledek – pacient odeslán do KKVC
01138 – Negativní výsledek – pacient bez následného sledování
01139 – Pozitivní výsledek – pacient odmítl pokračovat v programu

Management časného záchytu aneurysmatu abdominální aorty – 
odmítnutí zařazení do programu pacientem

01136 181 10 1× iniciálně 228 Kč

Cave: Management screeningu aneurysmatu abdominální aorty 
lékařem v rámci programu časného záchytu aneurysmatu abdominální 
aorty u mužů ve věkové skupině 65–67 let (+364 dnů).
Vykazuje se bez výsledku UZ s dg. Z13.6.

 

Akreditace pracoviště
Dle pojišťoven různě, dodatky na rok 2025:
• VZP v případě, že VPL v posledních 5 letech měl i školence +1 Kč
• ZPMV za akreditaci nebude platit nic
• OZP za akreditaci nebude platit nic
• ZPŠ +1 Kč

Možnost objednání pacientů
Minimálně 1, 2 dny v týdnu: je součástí sazby kapitace 67 a 74 Kč

Ordinační hodiny pro rok 2025
• 25 hodin    59 Kč
• 25 hodin + 1× do 18.00 hodin  67 Kč
• 30 hodin + ordinační doba do 18.00 hodin 74 Kč

Školicí činnost v ordinaci: různé pro rok 2025
• VZP +3 Kč
• ZPMV +4 Kč
• OZP +6 Kč
• ZPŠ +7 Kč

Ordinační hodiny a kapitace v roce 2025
Kapitace 2025
•  74 Kč – 30 ordinačních hodin rozložených do 5 pracovních dnů týdně, 

alespoň jeden den v týdnu ordinační hodiny prodlouženy nejméně 
do 18 hodin, možnost objednat se alespoň dva dny v týdnu na pevně 
stanovenou hodinu

•  67 Kč – 25 ordinačních hodin rozložených do 5 pracovních dnů týdně, 
alespoň jeden den v týdnu ordinační hodiny prodlouženy nejméně 
do 18 hodin, možnost objednat se alespoň dva dny v týdnu na pevně 
stanovenou hodinu

• 59 Kč – pokud není plněno výše uvedené

Bonifikace kapitace 2025 dle vyhlášky
•  2 Kč – 30 % registrované klientely s výkonem prevence (01021, 01022) 

ve věkové skupině 40–80 let
• 1 Kč – doklad celoživotního vzdělávání

Cena bodu 2025
• 1,27 Kč – výkony 01021, 01022
•  1,19 Kč – výkony 01186, 01188, 15118, 15119, 01130, 01201, 01204,  

02100, 02105, 02125 a 02130, 09532, 15122, 02242
• 1, 16 Kč – ostatní výkony

Bonifikace ceny bodu 2025 dle vyhlášky
• 0,06 Kč – poskytovatel s kapitací 74 Kč
• 0,04 Kč – doklad celoživotního vzdělávání

Připraveno ve spolupráci s: MUDr. Igor Karen,  
MUDr. Petr Šonka, MUDr. Michal Bábíček

Jak zvýšit hodnotu bodu pro moji ambulanci

Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o., Business park Futurama 
Sokolovská 651/136A, 180 00 Praha, tel: +420 251 007 111, www.teva.cz

Bonifikace 
zdravotních 
pojišťoven

xxxxxx


